
 

 

MAS Rozvoj Krnovska  Telefon  IČ  Bankovní spojení  E-mail 

Na Náměstí 106   554 646 200 26838401  248602339/0300  team@maskrnovsko.cz 
793 99 Osoblaha 

 

 

. 

ZÁPIS 

z jednání Programového výboru 

Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska (MAS) 

 

Datum a hodina konání: 11.3.2019 od 9:00 hodin                                                  

Místo konání: kancelář MAS, Na Náměstí 105, 793 99 Osoblaha 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Usnášeníschopnost: jednání se účastnilo 5 členů Programového výboru 

Hosté: Martina Jalamasová, Ing. Jana Dokoupilová 

Návrh programu jednání: 

1. Zahájení (usnášeníschopnost, určení zapisovatele, ověřovatele zápisu, schválení 

programu) 

2. Monitorovací zpráva MAS za rok 2018 

3. Změna SCLLD – IROP 

4. Příprava jednání Pléna MAS 

5. Výzvy MAS 

6. Různé, diskuse, závěr 

 

Ad 1) Zahájení 

Dle prezenční listiny přítomných členů je jednání usnášeníschopné, z 6 členného Programového 

výboru bylo přítomno 5 členů, zapisovatelkou byla určena Martina Jalamasová, za ověřovatele zápisu 

byl navržen Mgr. Pavel Novák.  

Předsedající členům PV předložila návrh programu dnešního jednání, nikdo z přítomných jej 

nedoplnil. 

Usnesení: 

006/2019 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje navržený program 

jednání, určuje Martinu Jalamasovou zapisovatelkou a ověřovatelem zápisu Mgr. 

Pavla Nováka 

Hlasování:  

pro: 5   

usnesení 006/2019 – PV bylo schváleno 

 

 

 

 



 

 

MAS Rozvoj Krnovska  Telefon  IČ  Bankovní spojení  E-mail 

Na Náměstí 106   554 646 200 26838401  248602339/0300  team@maskrnovsko.cz 
793 99 Osoblaha 

 

 

 

Ad 2) Monitorovací zpráva MAS za rok 2018 

Členové obdrželi zprávu současně s pozvánkou na dnešní jednání. 

 

Usnesení: 

007/2019 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje Monitorovací 

zprávu o činnosti MAS za rok 2018 v předloženém znění 

Hlasování:  

pro: 5   

usnesení 007/2019 – PV bylo schváleno 

Ad 3) Změna SCLLD – IROP 

Členové byli informováni o změně alokace pro Programový rámec IROP, které vyplývají s kurzovním 

rozdílem (koruna – euro), alokace se pro naši MAS snižuje na 51 751 952 Kč, což je o 3 605 670 Kč 

méně než původní alokace (55 357 622 Kč). Pro MAS to znamená provést změnu SCLLD a jejího 

finančního plánu v termínu do 31.3.2019. V pokynech ke změnám, které MAS obdržela je uvedeno, že 

jako důvod změny finančního plánu IROP nelze uvádět změnu alokace z důvodu kurzovního rozdílu. 

Členové PV nevidí ale jiný důvod pro změnu alokace, než kurzovní rozdíl a s ním související snížení 

alokace o dost podstatnou částku. Pro území to znamená podporu menšího počtu potřebných projektů. 

Členové vypracovali změnu finančního plánu takto: 

IROP I. – Bezpečná doprava       14 751 952 Kč 

IROP II. – Podpora sociálním podnikům     9 000 000 Kč 

IROP III. – Zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb   9 000 000 Kč 

IROP IV. – Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury  18 000 000 Kč 

Usnesení: 

008/2019 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje změnu finančního 

plánu SCLLD pro Programový rámec IROP v předloženém znění 

Hlasování:  

pro: 5   

usnesení 008/2019 – PV bylo schváleno 

Se změnou finančního plánu IROP souvisí změna Harmonogramu výzev na rok 2019. 

Usnesení: 

009/2019 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje aktualizaci 

harmonogramu výzev na rok 2019 

Hlasování:  

pro: 5   

usnesení 009/2019 – PV bylo schváleno 

 

 

 



 

 

MAS Rozvoj Krnovska  Telefon  IČ  Bankovní spojení  E-mail 

Na Náměstí 106   554 646 200 26838401  248602339/0300  team@maskrnovsko.cz 
793 99 Osoblaha 

 

 

 

Členům byly předloženy aktualizované Interní postupy IROP. 

Usnesení: 

010/2019 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje Interní postupy 

pro IROP s platností od 1.4.2019 

Hlasování:  

pro: 5   

usnesení 010/2019 – PV bylo schváleno 

Ad 4) Příprava jednání Pléna MAS 

Termín jednání Pléna je 26.3.2019 od 17:00 hodin v SOŠ Město Albrechtice. 

Členové projednali návrh programu. 

Usnesení: 

011/2019 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje program Pléna 

MAS 

Hlasování:  

pro: 5   

usnesení 011/2019 – PV bylo schváleno 

Členům byla předložena přihláška k partnerství MAS neziskové organizace. 

Usnesení: 

012/2019 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje přijetí za partnera 

MAS Rozvoj Krnovska Spolek ekologická organizace PAGOPAGO, IČ 06618479 

Hlasování:  

pro: 5   

usnesení 012/2019 – PV bylo schváleno   

Ad 5) Výzvy MAS 

Členové projednali podporu projektu v zásobníku OPZ IV. Sociální služby a sociální začleňování č. 

9408 žadatele Osoblažský cech, z.ú. s názvem „Aktivity pro mladé – základ jejich úspěšnosti 

v dospělosti“. Došlo k navýšení alokace na tento projekt ze strany ŘO OPZ – viz změna SCLLD č. 3  

o 239 950 Kč na celkovou alokaci 3 239 950 Kč. CZV projektu byly kráceny Výběrovou komisí MAS  

a ŘO OPZ při ZoZ o 130 000 Kč na podporu ve výši 741 200 Kč. 

Usnesení: 

013/2019 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje navýšení 

finančního plánu SCLLD pro Programový rámec OPZ IV. Sociální služby a sociální 

začleňování o 239 950 Kč a podporu projektu v zásobníku č 9408 s CZV 741 200 Kč  

Hlasování:  

pro: 5   

usnesení 013/2019 – PV bylo schváleno 



 

 

MAS Rozvoj Krnovska  Telefon  IČ  Bankovní spojení  E-mail 

Na Náměstí 106   554 646 200 26838401  248602339/0300  team@maskrnovsko.cz 
793 99 Osoblaha 

 

 

 

Členové byli seznámeni s novými Pravidly PRV, kde je zahrnut článek 20. Základní služby a obnova 

vesnic ve venkovských oblastech. Starostové obcí byli vyzváni k vyplnění dotazníku, který bude 

využitý pro přípravu Fiche. Přidání Fiche do strategie vyžaduje její změnu, ta bude realizována po 

schválení střednědobého hodnocení SCLLD (hodnocení mid-term) 

Ad 6) Animační činnosti MAS 

Členové byli informováni o animační činnosti MAS pro obce na území – kotlíkový specialista, 

spočívající v administraci žádostí o půjčky obcím ze SFŽP pro předfinancování výměny nevhodných 

kotlů na pevná paliva pro občany zapojených obcí. V rámci činností budou také podávány žádosti 

občanů o podporu na výměnu kotlů ve výzvě MSK. 

Usnesení: 

014/2019 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje zapojení 

zaměstnanců do činností kotlíkových specialistů  

Hlasování:  

pro: 5   

usnesení 014/2019 – PV bylo schváleno 

Ad 7) Různé, diskuse, závěr 

 Členové byli informování o pokroku v mid-term hodnocení a souhlasí se svou účastí v jedné 

z Fokusních skupin 

 Příští jednání Programového výboru se bude konat 26.3.2019 od 16:00 hodin v SOŠ 

M.Albrechtice 

 Jednání bylo ukončeno ve 12:30 hodin 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:   Martina Jalamasová ...................................  

Ověřovatel zápisu:  Mgr. Pavel Novák      ................................... 

    


